



NOTA EXPLICATIVA A RESPEITO DOS ITENS QUE NECESSITAM DE AFE E ALVARÁ SANITÁRIO

Conforme deliberações da Administração Pública de Cordislândia - MG, segue relação dos itens em que são necessários a apresentação de AFE (autorização de funcionamento de empresa emitido pela ANVISA) para fornecimento dos itens saneados, cosméticos, correlatos (saco de lixo) e higiene pessoal (Fralda, Papel Higiênico, etc.) e Alvará Sanitário para fornecimento dos itens saneados, cosméticos, correlatos (saco de lixo) e higiene pessoal (Fralda, Papel Higiênico, etc.).

Item	Descrição	Unidade	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
2	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO DE 2 LITROS À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 2 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	1.181	R\$37,35	R\$44.106,32
3	ÁLCOOL EM GEL ETÍLICO 70% TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%, FRASCO COM 500 ML, APRESENTAÇÃO EM GEL PARA HIGIENIZAR AS MÃOS. AÇÃO BACTERICIDA E ANTISSÉPTICA. EMBALAGEM TRANSPARENTE. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA OU EM OUTRO ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES CADA	CX	880	R\$115,52	R\$101.657,60
4	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70% FRASCO COM 1 LITRO TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%, FRASCO COM 1 LITRO, PARA HIGIENIZAR AS MÃOS. AÇÃO BACTERICIDA E ANTISSÉPTICA. EMBALAGEM TRANSPARENTE. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA OU EM OUTRO ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	1.261	R\$115,52	R\$145.670,72
5	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO PERFUMADO EMBALAGEM COM 1000 ML, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991/4; EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. COMPOSIÇÃO: ETANOL, BENZOATO DE DENATÔNIO, ÁGUA DEIONIZADA, CORANTE E ESSÊNCIA; PERFUMADO COM FRAGRÂNCIA DE LAVANDA. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	80	R\$122,58	R\$9.806,92
6	AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO FRAGRÂNCIA PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPAS ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; CAIXA CONTENDO 6 UNIDADES CADA.	CX	330	R\$56,57	R\$18.670,27
14	CERA LÍQUIDA PARA MADEIRA FRASCO COM 750 ML	UN	60	R\$20,60	R\$1.236,00



MUNICÍPIO DE CORDISLÂNDIA - ESTADO DE MINAS GERAIS
PRAÇA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, Nº. 12 - CENTRO – CORDISLÂNDIA
CNPJ/MF Nº. 18.712.166/0001-04
TEL. (35) 3242 1081 - (35) 3244 1098
EMAIL: licitacao@cordislandia.mg.gov.br

	COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA FORMOL, PERFUME E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, FRASCO PLÁSTICO COM 750 ML				
15	CERA LÍQUIDA PARA PISO INCOLOR - FRASCO PLÁSTICO COM 750 ML - CERA LÍQUIDA INCOLOR, POLIMENTÁVEL PARA PISOS DE ALTO TRANSITO, BEM COMO SUPERFÍCIES QUE REQUEREM BRILHO E PROTEÇÃO. FRASCO DE PLÁSTICO RESISTENTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES, E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE. IND. BRASILEIRA.	UN	50	R\$15,49	R\$774,66
16	CERA LÍQUIDA PARA PISO INCOLOR 750 ML CERA LÍQUIDA INCOLOR, POLIMENTÁVEL PARA PISOS DE ALTO TRANSITO, BEM COMO SUPERFÍCIES QUE REQUEREM BRILHO E PROTEÇÃO. FRASCO DE PLÁSTICO RESISTENTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES, E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE. IND. BRASILEIRA.	UN	460	R\$15,49	R\$7.126,91
17	CERA LÍQUIDA PARA PISO VERDE - FRASCO PLÁSTICO COM 750 ML RESINA ACRÍLICA, RESINA SOLÚVEL AO ALCALI, POLIETILENO, METIDIGLICOL, CONSERVANTES, SURFACTANTES ANIÔNICO E NÃO IÔNICOS, ALCANOLAMIDA, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. INFORMAÇÃO ADICIONAL: IDEAL PARA PISOS VERDES, CERÂMICA E CIMENTO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. IND BRASILEIRA.	UN	410	R\$15,49	R\$6.352,24
18	CERA LÍQUIDA PARA PISO VERMELHA - FRASCO PLÁSTICO COM 750 ML RESINA ACRÍLICA, RESINA SOLÚVEL AO ALCALI, POLIETILENO, METIDIGLICOL, CONSERVANTES, SURFACTANTES ANIÔNICO E NÃO IÔNICOS, ALCANOLAMIDA, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. INFORMAÇÃO ADICIONAL: IDEAL PARA PISOS VERMELHOS, CERÂMICA E CIMENTO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. IND BRASILEIRA	UN	50	R\$15,49	R\$774,66
19	CLORO PARA LIMPEZA GALÃO 5 LITROS CLORO PARA LIMPEZA, LIQUIDO, CONCENTRAÇÃO DE CLORO ATIVO DE 8 A 10%, SOLÚVEL EM ÁGUA, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 LITROS	UN	50	R\$25,13	R\$1.256,50
24	CONDICIONADOR INFANTIL PARA CABELOS 350 ML CREME PARA CABELO TIPO CONDICIONADOR; CABELOS NORMAL; USO INFANTIL; ESSENCIA; AGUA; METOLSULFATO DE BEHENIL TRIMETIL, AMONIOALCOOL CETOESTEARILICO, CICLOMETICONE; CLORETO DE HIDROXIETIL, BEHENAMIDOPROPIL DIMONIOPOLISORBATO 20, EDTA DISSODIO; EM EMBALAGEM PLASTICA COM 350 ML; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.	UN	500	R\$28,79	R\$14.398,30



MUNICÍPIO DE CORDISLÂNDIA - ESTADO DE MINAS GERAIS
PRAÇA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, Nº. 12 - CENTRO – CORDISLÂNDIA
CNPJ/MF Nº. 18.712.166/0001-04
TEL. (35) 3242 1081 - (35) 3244 1098
EMAIL: licitacao@cordislandia.mg.gov.br

30	CREME DE PENTEAR INFANTIL 250 ML CREME PARA PENTEAR CABELO - CREME DE PENTEAR INFANTIL, SEM ENXAGUE, DESEMBARAÇA OS FIOS, REDUZ O VOLUME DOS CABELOS, FRAGRANCIA DIVERSAS COM CHEIRINHO DE FRUTA, POSSUI FILTRO SOLAR EM SUA FORMULAÇÃO, EMBALAGEM COM 250 ML. REFERENCIA: ACQUA KIDS OU SIMILAR.	UN	520	R\$19,26	R\$10.018,63
31	DESENGORDURANTE MULTI USO 500 ML LIMPADOR DESENGORDURANTE MULTI USO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR, PERFUMADO (CAIXA COM 24 UNIDADES).	CX	1.000	R\$126,24	R\$126.240,00
32	DESINFETANTE PARA USO GERAL, EMBALAGEM DE 2 LITROS DESINFETANTE, PARA USO GERAL, DE ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. COMPOSIÇÃO CITRIODORA, FORMOLDEÍDO, RENEX-60, BRANCOL, CLORETO DE BENZALCÔNIO 0,8%.CONTENDO NO RÓTULO. FRASCO DE 2 LITROS. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 6 UNIDADES CADA. AROMAS: LAVANDA E EUCALIPTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	1.362	R\$40,96	R\$55.787,52
33	DESODORIZADOR DE AMBIENTES - EMBALAGEM DE 400 ML APRESENTAÇÃO AEROSSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AÇÃO NEUTRALIZANTE. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: ESSÊNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM DE 400 ML. O PRODUTO DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	850	R\$19,16	R\$16.286,00
34	DETERGENTE LÍQUIDO, FRASCO DE 500 ML DETERGENTE LÍQUIDO (LAVA LOUÇA) NEUTRO E CLEAN 500ML, CONCENTRADO, COM NO MÍNIMO 11% DO PRINCÍPIO BÁSICO DO DETERGENTE COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, BIODEGRADÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES.	CX	1.207	R\$72,64	R\$87.676,48
39	ESCOVA DENTAL INFANTIL ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS MACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS QUE NÃO MACHUCAM AS GENGIVAS. CABEÇA PEQUENA COM CANTO ARREDONDADO PARA AJUSTAR-SE PERFEITAMENTE À BOCA DA CRIANÇA. CABO ANATÔMICO EM EMBALAGEM BLISTER.	UN	1.400	R\$3,09	R\$4.330,62
44	ESPONJA LÃ DE AÇO ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100X75. FARDO COM 14 PACOTES, CADA UM CONTENDO 08 UNIDADES DE LÃ DE AÇO. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO.	FD	820	R\$41,44	R\$33.980,80
45	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE 60 GRAMAS -	PCT	828	R\$7,76	R\$6.425,28



MUNICÍPIO DE CORDISLÂNDIA - ESTADO DE MINAS GERAIS
PRAÇA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, Nº. 12 - CENTRO – CORDISLÂNDIA
CNPJ/MF Nº. 18.712.166/0001-04
TEL. (35) 3242 1081 - (35) 3244 1098
EMAIL: licitacao@cordislandia.mg.gov.br

	FIBRA E ESPUMA - VERDE E AMARELA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM, ABRASIVAMENTE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. PACOTE COM 4 UNIDADES CADA.				
48	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, EG FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO MÉDIO, COM GEL, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, TRIPLA PROTEÇÃO, DE FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, COM AJUSTE PERFEITO E LIVRE DE VAZAMENTOS, CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTA, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO. SISTEMA ATIVO E PH BALANCEADO, QUE PERMITA A DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA DA URINA, MANTENDO A PELE DA CRIANÇA SECA E LIVRE DE ASSADURAS, BARREIRAS LATERAIS PROTETORAS E INDICADOR DE UMIDADE.	PCT	400	R\$50,26	R\$20.106,64
49	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, G FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO MÉDIO, COM GEL, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, TRIPLA PROTEÇÃO, DE FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, COM AJUSTE PERFEITO E LIVRE DE VAZAMENTOS, CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTA, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO. SISTEMA ATIVO E PH BALANCEADO, QUE PERMITA A DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA DA URINA, MANTENDO A PELE DA CRIANÇA SECA E LIVRE DE ASSADURAS, BARREIRAS LATERAIS PROTETORAS E INDICADOR DE UMIDADE.	PCT	400	R\$54,60	R\$21.840,00
50	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, GG FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO GG, COM GEL, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, TRIPLA PROTEÇÃO, DE FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, COM AJUSTE PERFEITO E LIVRE DE VAZAMENTOS, CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTA, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO. SISTEMA ATIVO E PH BALANCEADO, QUE PERMITA A DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA DA URINA, MANTENDO A PELE DA CRIANÇA SECA E LIVRE DE ASSADURAS, BARREIRAS LATERAIS PROTETORAS E INDICADOR DE UMIDADE	PCT	400	R\$58,60	R\$23.440,00
51	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, M FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO MÉDIO, COM GEL, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, TRIPLA PROTEÇÃO, DE FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, COM AJUSTE PERFEITO E LIVRE DE VAZAMENTOS, CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTA, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO. SISTEMA ATIVO E PH BALANCEADO, QUE PERMITA A DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA DA URINA, MANTENDO A PELE DA CRIANÇA SECA E LIVRE DE ASSADURAS, BARREIRAS LATERAIS PROTETORAS E INDICADOR DE UMIDADE.	PCT	400	R\$49,26	R\$19.706,64



MUNICÍPIO DE CORDISLÂNDIA - ESTADO DE MINAS GERAIS
PRAÇA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, Nº. 12 - CENTRO – CORDISLÂNDIA
CNPJ/MF Nº. 18.712.166/0001-04
TEL. (35) 3242 1081 - (35) 3244 1098
EMAIL: licitacao@cordislandia.mg.gov.br

56	INSETICIDA AEROSOL 300 ML INSETICIDA AEROSOL COM CITRONELA, A BASE DE ÁGUA, TIPO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA ETAMETRINA/FENOTRINA/ALETRINA/CIFENOTRINA, APLICAÇÃO NAS INSTALAÇÕES DOMESTICAS E RURAIS, ÁREA EXTERNA FORMANDO UMA BARREIRA PROTETORA, EFICAZ CONTRA FORMIGAS E BARATAS. OBS.; O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DO TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). EMBALAGEM: FRASCO DE 300 ML. VALIDADE; MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.	UN	250	R\$21,13	R\$5.282,50
57	LENÇO UMEDECIDO INFANTIL PACOTE COM 400 UNIDADES LENÇO UMEDECIDO PARA HIGIENE INFANTIL; CONFECCIONADO EM FIBRA SINTETICA RESISTENTE E FLEXIVEL; PODENDO VARIAR EM (+4CM); COMPOSTO DE AGUA, LANOLINA, COCAMIDOPRIL PROPILENOGLICOL, MERILPARABENO, ACIDO CITRICO; FRAGRANCIA, ISENTO DE QUALQUER COMPONENTE ALCOOLICO, EMBALAGEM NO MINIMO COM 400 UNIDADES; NAO ESTERIL; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDA DO PRODUTO	PCT	700	R\$34,13	R\$23.891,00
58	LIMPA PEDRAS CONCENTRADO 5 LITROS LIMPA PEDRAS CONCENTRADO, GALÃO DE 5 LITROS. CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS: ASPECTO: LÍQUIDO, COR: PRETO/INCOLOR, ACIDEZ: 3,5 - 4,8 ML DE NAOH 0,2N; COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ADJUVANTE, COADJUVANTE, CORANTE E VEÍCULO.	GL	50	R\$64,26	R\$3.213,33
59	LIMPA VIDRO LÍQUIDO LÍQUIDO EMBALAGEM COM 500 ML LIMPA VIDRO LÍQUIDO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500 ML PARA LIMPAR E DESENGORDURAR SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. LIMPA VIDRO - EM LÍQUIDO COM TENSOATIVO NÃO IÔNICO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO LOTE; CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	20	R\$147,84	R\$2.956,80
60	LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR, COM 3 AÇÕES: LIMPA DESENGORDURA E PERFUMA (CAIXA COM 24 UNIDADES).	CX	940	R\$139,04	R\$130.697,60
61	LIMPADOR PERFUMADO 500 ML LIMPADOR PERFUMADO FRASCO COM 500 ML; COM AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.; MARCAS DE REFERÊNCIA: CASA, UAU.	UN	60	R\$7,12	R\$427,59
69	LUSTRA MÓVEL DE 200 ML LUSTRA MÓVEL. EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMAS DIVERSOS. FRASCO	UN	630	R\$8,26	R\$5.203,80



MUNICÍPIO DE CORDISLÂNDIA - ESTADO DE MINAS GERAIS
PRAÇA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, Nº. 12 - CENTRO – CORDISLÂNDIA
CNPJ/MF Nº. 18.712.166/0001-04
TEL. (35) 3242 1081 - (35) 3244 1098
EMAIL: licitacao@cordislandia.mg.gov.br

	PLÁSTICO DE 200 ML COM BICO ECONÔMICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
70	LUVA DE LATEX TAMANHO G EM LATEX (BORRACHA NATURAL) ANATOMICAS, TAMANHO G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	UN	930	R\$7,26	R\$6.751,80
71	LUVA DE LATEX TAMANHO M EM LATEX (BORRACHA NATURAL) ANATOMICAS, TAMANHO G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	UN	810	R\$7,26	R\$5.880,60
72	LUVA DE LATEX TAMANHO P EM LATEX (BORRACHA NATURAL) ANATOMICAS, TAMANHO G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	UN	810	R\$7,26	R\$5.880,60
75	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO COM ELÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CX	R\$375	R\$24,63	R\$9.236,25
83	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA; COMPRIMENTO DO ROLO DE NO MÍNIMO 30 METROS; COR DO PAPEL BRANCA; EMBALAGEM: FARDO C/ 64 ROLOS PAPEL ALVO GOFRADO PICOTADO; DEVERÁ DISSOLVER-SE EM ÁGUA, MACIO, ABSORVENTE E HOMOGÊNEO, NÃO PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR ODORES DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO), CORTE IMPERFEITO, ENRUGAMENTO COM DOBRAS E DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA À TRAÇÃO. COMPRIMENTO DO ROLO DE NO MÍNIMO 30 METROS; LARGURA DO PAPEL: 10 CM; COR DO PAPEL BRANCA; EMBALAGEM: EM PACOTES COM 16 UNIDADES; QUALIDADE DO PAPEL: SEM SUJIDADE, FOLHA DUPLA HOMOGÊNEA, SUAVE E MACIO, RESISTENTE, COM BOA ABSORÇÃO, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS (PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS, FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS E OUTROS.); A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	FD	1.314	R\$129,16	R\$169.716,24
94	SABÃO EM BARRA DE COCO SABÃO EM BARRA DE COCO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5 UNIDADES DE 100 G CADA, COM NOME DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	PCT	40	R\$16,16	R\$646,60
95	SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 UNIDADES SABÃO EM BARRA; NEUTRO. MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5 UNIDADES DE 200 G CADA, COM NOME DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/VIGILÂNCIA SANITÁRIA; REFERENCIA YPÊ OU MINUANO.	PCT	1.144	R\$23,82	R\$27.257,61
96	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM DE 1 KG SABÃO EM PÓ, DE PRIMEIRA LINHA, AZUL, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTOS DE SUJEIRAS E	CX	1.540	R\$18,56	R\$28.582,40



MUNICÍPIO DE CORDISLÂNDIA - ESTADO DE MINAS GERAIS
PRAÇA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, Nº. 12 - CENTRO – CORDISLÂNDIA
CNPJ/MF Nº. 18.712.166/0001-04
TEL. (35) 3242 1081 - (35) 3244 1098
EMAIL: licitacao@cordislandia.mg.gov.br

	MATERIAIS ESTRANHOS. SOLÚVEL RAPIDAMENTE EM ÁGUA SEM FORMAR AGREGADOS DE DIFÍCIL DISSOLUÇÃO. BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 1 KG; REFERENCIA BRILHANTE OU YPÊ.				
97	SABONETE EM BARRA DE 90 GRAMAS. SABONETE EM BARRA DE 90 GRAMAS, COM HIDRATANTE E GLICERINA NA COMPOSIÇÃO.	UN	545	R\$5,12	R\$2.793,98
98	SABONETE INFANTIL EM BARRA 80 GRAMAS SABONETE INFANTIL EM BARRA 80 GRAMAS, HIDRATANTE, NUTRITIVO, LIMPEZA, PERFUMADO; HIPOALERGÊNICO; TIPOS DE PELE: BEBÊ, INFANTIL. COMPOSIÇÃO: SABÃO, BASE DE GORDURA (GORDURA ANIMAL E VEGETAL), PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	50	R\$57,12	R\$2.856,00
99	SABONETE LÍQUIDO, COMUM, NEUTRO, FRASCO COM 5 LITROS SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO, APARÊNCIA E ODOR PEROLADO E PERFUMADO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM 5 LITROS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS.	FR	330	R\$55,93	R\$18.457,95
100	SACO PLÁSTICO PARA GELADINHO SACO PLÁSTICO PARA GELADINHO, COR: TRANSPARENTE, TAMANHO: 5 X 24 CM; PACOTE COM 1.000 UNIDADES	PCT	200	R\$18,80	R\$3.760,00
101	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS PRETO, PACOTE COM 10 UNIDADES CADA, REFORÇADO, MEDINDO 75 X 105 CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE.	PCT	1.310	R\$13,63	R\$17.855,30
102	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITROS SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COR PRETA, CAPACIDADE 15 LITROS. SACO REFORÇADO PARA LIXO, COR PRETA, POLIETILENO. PACOTE COM 20 UNIDADES CADA.	PCT	120	R\$15,96	R\$1.915,20
103	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COR PRETA, CAPACIDADE 30 LITROS. SACO REFORÇADO PARA LIXO, COR PRETA, POLIETILENO. PACOTE COM 20 UNIDADES CADA	PCT	130	R\$15,96	R\$2.074,80
104	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 15 LITROS SACO REFORÇADO PARA LIXO, COR PRETA, POLIETILENO. PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	80	R\$15,96	R\$1.276,80
105	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 200 LITROS SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COR PRETA, CAPACIDADE 200 LITROS. SACO REFORÇADO PARA LIXO, COR PRETA, POLIETILENO. PACOTE COM 10 UNIDADES CADA.	PCT	960	R\$33,26	R\$31.932,74
106	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 50 LITROS SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS PRETO, PACOTE COM 10 UNIDADES, REFORÇADO, MEDINDO 63 X 80 CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES	PCT	1.140	R\$10,99	R\$12.532,35
110	SHAMPOO INFANTIL 350 ML SHAMPOO INFANTIL NEUTRO PARA BEBÊ, COM	UN	550	R\$21,96	R\$12.079,81



MUNICÍPIO DE CORDISLÂNDIA - ESTADO DE MINAS GERAIS
PRAÇA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, Nº. 12 - CENTRO – CORDISLÂNDIA
CNPJ/MF Nº. 18.712.166/0001-04
TEL. (35) 3242 1081 - (35) 3244 1098
EMAIL: licitacao@cordislandia.mg.gov.br

	ALOE VERA E CAMOMILA, TUBO COM 350 ML. REGISTRO NO M.S.O RÓTULO DO PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CONTER NO MÍNIMO: INDICAÇÃO DE DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E PESO.O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO NO MOMENTO DA ENTREGA NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 1/3 DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE IMPRESSA NO RÓTULO.				
111	SODA CAUSTICA POTE 950 GRAMAS SODA CAUSTICA, TIPO ESCAMA, EMBALADO EM POTES DE 950G, COMPOSTA DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO.	UN	100	R\$20,29	R\$2.029,66
113	TALCO INFANTIL 200 GRAMAS	UN	200	R\$19,93	R\$3.986,66